
 
Acquaviva delle Fonti, 26 Luglio 2023 

Agli Atti  

All’Albo 

Al DSGA 

Determina compensi spettanti al personale interno, per le attività svolte a seguito dei 

conferimenti degli incarichi essenziali nell’ambito dell’attuazione del Progetto 

ERASMUS PLUS 2020-1-IT02-KA101-078179.  

CUP C43G20000920006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO quanto previsto dal D.L. 33/2013 inerente il riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2009; 

VISTO il PTOF 2019-2022: 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO il Programma Erasmus – progetti di mobilità per lo staff della scuola; 

ERASMUS+KA12020: MOBILITÀ INDIVIDUALI AI FINI 

DELL’APPRENDIMENTO; 

VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n. 66 del 25/09/2019 riguardante l’adesione al 

Progetto Erasmus+K1; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°155 dell’30-09-2019 riguardante l’adesione al 

Progetto Erasmus+K1; 

VISTA   la candidatura del Progetto presentata da questa Istituzione scolastica; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0006079/U del 26/07/2023 10:08



 
 

VISTA   l’autorizzazione del Progetto ERASMUS PLUS 2020-1-IT02-KA101-078179 prot 

n. 0004565/E del 20/07/2020 per un importo stimato di € 40.525,00 (comprensivo di 

ogni onere);  

VISTA la Convenzione n. 2020-1-IT02-KA101-078179 nell’ambito del Programma 

Erasmus+
 
Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Mobilità per l'apprendimento 

individuale; 

VISTO il decreto dirigenziale Prot. 07923/U del 18/11/2020 di formale assunzione a bilancio 

nell’E.F. 2020 del finanziamento concernente il progetto di cui all’oggetto; 

VISTA la sequenza contrattuale del 06/12/2022 con la quale è stato approvato il piano 

finanziario di riparto del contributo per le spese di organizzazione previste per il 

Progetto ERASMUS PLUS 2020-1-IT02-KA101-078179; 

VISTA  la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale E.F. 2023 – P 02-23; 

VISTA la delibera N. 65 del Collegio dei docenti del 27/02/2023 con la quale vengono 

conferiti gli incarichi organizzativi alle docenti Navarra Maria Filomena 

(Progettazione e gestione Europass), Bellomo Salvatrice (Rapporti con le scuole e 

mediazione linguistica), Mallardi Loredana (Progettazione e gestione Job 

shadowing), La Polla Raffaella (Gestione mobility tool e sito) e Liguigli Isabella 

(DSGA).  

CONSIDERATO che la realizzazione del progetto in oggetto richiede prestazioni 

professionali da parte di figure professionali specialistiche tali di ricoprire il ruolo di esperti; 

VISTE le regolari attività svolte dal personale incaricato per la realizzazione del Progetto 

ERASMUS PLUS 2020-1-IT02-KA101-078179; 

VISTO il C.C.N.L vigente del comparto scuola 2016-2018; 

VISTO il Contratto Integrativo di Istituto per l’a.s. 2022/2023, sottoscritto in data 

27/02/2023; 

VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle 

attività dichiarate dal personale; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.;  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra 

spettanti al personale;  

 

 

 



 
 

DETERMINA 

- di impegnare e liquidare i compensi spettanti al personale coinvolto nel Progetto 

ERASMUS PLUS 2020-1-IT02-KA101-078179 – Programma Annuale P02/23 per un 

importo totale di € 5.045,10 L.S; 

- di autorizzare il D.S.G.A. ad emettere tutti i mandati di pagamento per la 

liquidazione delle spese di cui sopra descritte; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo on-line della scuola 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                               Valeria Brunetti 


		2023-07-26T10:00:56+0200
	VALERIA BRUNETTI




